

På grund av ett teknisk fel i systemet har en del av prenumeranterna på nyhetsbrevet på svenska och engelska fått nyhetsbrevet på finska i september. Vi ber om ursäkt för misstaget!

En sammanfattning av septembers nyhetsbrev på svenska finns på Finlands Returplasts webbplats:

<https://uusiomuovi.fi/sv/aktuell/>



Sammanfattning november 2022

1

Detta nyhetsbrev är en sammanfattning av Finlands Returplasts nyhetsbrev på finska.

[Verkställande direktörens översikt](#)

Finlands Returplast Ab:s verkställande direktör Mika Surakka skriver bland annat om företags väg till producentorganisation för alla förpackningsmaterial och vad det betyder för producenterna till exempel gällande avtal mellan producent och Finlands Returplast Ab. Den förändrade avtalsituationen kräver återhållsamhet i beslutsfattandet. Finlands Returplast bygger upp sina verksamhetsmodeller och organisation för att möta de nya utmaningarna.

Välkommen till att läsa resumén av Finlands Returplasts nyhetsbrev för november där vi skriver om aktuella frågor inom vår verksamhet. Nyhetsbrevet innehåller information bland annat om avtalsläget för skötande av producentansvar och operativa aktiviteter för att möta de nya utmaningarna. Konkurrensutsättningen av våra konsumentterminaler är färdigt.

Finlands Returplast är orolig över den uppkomna situationen där myndigheten är på väg att lägga sig i förpackningsproducenternas möjlighet att välja mellan två aktörer. Vår utgångspunkt är att producenten måste få göra ett materialspecifikt val. Valfriheten främjar konkurrensen som i sin tur stödjer verksamhetsutvecklingen inom återvinning av alla material.

Vi fortsätter diskussionen med myndigheterna för att missförhållandet ska rättas till så snabbt som möjligt. Vi önskar att verksamheten förblir rättvis i en förändringssituation som redan i övrigt är utmanande. En lätt och enkel övervakning får inte vara myndighetens motivering till att hindra fri konkurrens.

Finlands Returplast bygger upp sina verksamhetsmodeller och organisation för att möta de nya utmaningarna. Företagets ledning och styrelse har bearbetat en ny strategi som vi kan berätta mer om senare.

[Återvinningsavgifterna hos Finlands Returplast år 2023](#)

	Konsumentförpackningar	Företagsförpackningar
Monoplastförpackningar	215,00 €/t	64,00 €/t
Multiplastförpackningar	275,00 €/t	132,00 €/t
PVC-förpackningar	480,00 €/t	285,00 €/t
Kombinationsförpackningar	420,00 €/t	290,00 €/t
Biologiskt nedbrytbara plastförpackningar	340,00 €/t	295,00 €/t

I återvinningsavgifterna för plastförpackningar beaktas för första gången ekomodulering, dvs. gradering av priserna utifrån hur återvinningsbara plastförpackningarna är. I de största förpackningsgrupperna är priserna de förmånligaste på marknaden.

När NTM-centralen i Birkaland ger Finlands Returplast status som producentorganisation även för andra material publiceras också återvinningsavgifterna för förpackningar av andra material.

Ny status som producentorganisation har ansökts enligt krav från den reformerade avfallslagen enligt vilken förpackningarnas producentorganisation ska täcka allt förpackningsmaterial. Tidigare har plast, fiber, glas och trä haft var sin egen producentorganisation.

Nuvarande kunder som inte sade upp sitt avtal senast 30.6.2022: vad gäller plastförpackningar är återvinningsavgiften för 2023 det pris som Finlands Returplast meddelat och vad gäller de fyra andra förpackningsmaterialen (trä, massafiber, glas och metall) är avgiften det pris som den konkurrerande producentorganisationen meddelat.

Nuvarande kunder som sade upp sitt avtal senast 30.6.2022: Det nuvarande avtalet avslutas 31.12.2022. Företaget ingår ett nytt avtal för 2023 och då tillämpas prislstan hos den producentorganisation som avtalet ingås med. Enligt myndigheternas beslut, som beskrivits ovan, kan en producent inte göra avtal med oss enbart för plastförpackningar utan bör vänta tills vi har status som producentorganisation för alla material.

[Företagens förpackningsavfall ska källsorteras – Finlands Returplast utvidgade sitt tjänsteutbud](#)

Den nya avfallsförordningen utvidgar skyldigheten för källsortering. För företag på tätorter innebär ändringen att de måste sortera bland annat sitt plast-, pappers- och kartongförpackningsavfall separat för återvinning. Finlands Returplast har utvecklat en ny insamlingsmodell i samarbete med avfallshanteringsbolag för att underlätta den separata insamlingen av plastförpackningar.

Källsortering måste ordnas om det uppkommer minst fem kilogram plast-, pappers- och kartongförpackningsavfall per vecka i företaget. Även glas- och metallförpackningsavfall ska källsorteras till om det uppkommer minst två kilogram av dem per vecka.

Finlands Returplast har utvecklat en ny insamlingsmodell i samarbete med avfallshanteringsbolag för att underlätta källsorteringen av plastförpackningar särskilt i små och medelstora företag. Utvecklandet av den nya servicemodellen slutfördes snabbt tack vare våra samarbetspartner.

Den nya modellen gör det möjligt för företag där det bara uppstår ett litet antal plastförpackningar att samla förpackningsavfall i ett och samma avhämtningsparti. Anvisningar om behandling av plastförpackningar som samlas in tillsammans finns på Finlands Returplasts webbplats: [Anvisning om hantering av plastförpackningar i företag](#). Enligt lagen skall dock källsortering ske per plastsort då mängderna så tillåter.

Från och med början av juli har Finlands Returplasts terminaler också tagit emot plastförpackningsavfall som samlats in tillsammans. Vårt nätverk av terminaler betjänar runt om i Finland och kan hittas på vår webbplats på adressen www.uusiomuovi.fi/kartta

[Nya terminaler för konsumentförpackningar har valts](#)

Finlands Returplast konkurrensutsatte terminalerna som tar emot konsumenternas plastförpackningar från fastighetsinsamling och ekopunkter. Avtalen undertecknas under senhösten och träder i kraft våren 2023 innan kommunernas insamlingsansvar börjar den 1 juli 2023. Listan över terminaler publiceras på Finlands Returplasts webbplats efter att avtalen undertecknats.

Konkurrensutsättningen av mottagningsterminalerna för de övriga förpackningsmaterialen framskrider enligt planerna.

En reviderad upplaga av Återvinnarna-pysselfäftet är nu tillgänglig

En reviderad upplaga av pysselfäftet har tryckts på finska och svenska för utdelning bland elever i årskurserna 3 och 4. Pysselfäftet är en fortsättning på övningsboken Återvinnarna, som publicerades även på engelska 2019. Övningsböckerna finns som PDF-filer [på Finlands Returplasts webbplats](#) på finska, svenska och engelska. Återvinnarna-spelet som relaterar till pysselfäftet kan spelas på adressen <https://kierrätyksensankarit.fi>.

Producentansvar för förpackningar nu och i framtiden-webbinariet den 29 november 2022

Vi välkomnar dig till vårt webinarium den 29 november 2022 kl. 13–16. Kom och lyssna på aktuell information om återvinning av förpackningar och om vår omorganisering till en producentorganisation för alla förpackningar.

Anmäl dig med det snaraste via den här länken: <https://forms.office.com/r/cnW2BwXcbW>.

Mer information:

Katja Laitinen, återvinningscoach
katja.laitinen@uusiomuovi.fi
+358 50 407 3959

Mika Surakka, verkställande direktör
mika.surakka@uusiomuovi.fi
+358 400 197 848

Peter Rasmussen, utvecklingschef
peter.rasmussen@uusiomuovi.fi
+ 358 50 4345 827